
    
 

ESTADO DE PERNAMBUCO 
TRIBUNAL DE CONTAS 

 
RESOLUÇÃO TC Nº 48/2018 

 
ANEXO XIII 

 
DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL – (RGPS) 

 
ÓRGÃO/ ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE XEXÉU 

 
ANEXO XIII–A  

 
CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS) 

Competência
Vl. Rem. VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro                15.641,47                15.610,40             1.265,64                1.265,64                                 1.265,64 20/02/2018 30/01/2018

Fevereiro                16.802,11                16.770,40             1.341,64                1.341,64                                 1.341,64 20/03/2018 01/03/2018

Março                20.441,91                20.320,20             1.625,62                1.625,62                                 1.625,62 20/04/2018 08/06/2018

Abril                22.381,62                22.228,20             1.778,26                1.778,26                                 1.778,26 20/05/2018 18/05/2018

Maio                22.365,72                22.212,30             1.776,99                1.776,99                                 1.776,99 20/06/2018 20/07/2018

Junho                22.381,62                22.228,20             1.778,26                1.778,26                                 1.778,26 20/07/2018 01/08/2018

Julho                22.381,62                22.228,20             1.778,26                1.778,26                                 1.778,26 20/08/2018 28/12/2018

Agosto                22.381,62                22.228,20             1.778,26                1.778,26                                 1.778,26 20/09/2018 28/12/2018

Setembro                22.381,62                22.228,20             1.778,26                1.778,26                                 1.778,26 20/10/2018 28/12/2018

Outubro                22.381,62                22.228,20             1.778,26                1.778,26                                 1.778,26 20/11/2018 28/12/2018

Novembro                21.090,91                20.924,20             1.673,94                1.673,94                                 1.334,72 20/12/2018 21/12/2018

Dezembro                21.663,91                21.147,20             1.691,78                1.691,78 20/01/2019

13.º Salário                             -   20/12/2018

TOTAL              252.295,75             250.353,90           20.045,17              20.045,17                                             -                                18.014,17                         -   
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ESTADO DE PERNAMBUCO 
TRIBUNAL DE CONTAS 

 
 

RESOLUÇÃO TC Nº 48/2018 
 

ANEXO XIII-B 
 

CONTRIBUIÇÃO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE XEXÉU (RGPS) 
 

Competência
Vl Remun. VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro              237.279,12             212.494,92           46.748,74              46.748,74                                    528,19                              46.220,55 20/02/2018 28/09/2018

Fevereiro              240.219,17             211.137,37           46.450,10              46.450,10                                    590,33                              45.859,77 20/03/2018 08/06/2018

Março              235.725,24             209.037,48           45.988,11              45.988,11                                    692,49                              45.295,62 20/04/2018 28/09/2018

Abril              227.827,45             202.297,70           44.505,36              44.505,36                                    679,20                              23.694,58 20/05/2018 28/09/2018

Maio              227.248,37             198.992,63           43.778,26              43.778,26                                    692,49 20/06/2018

Junho              228.920,34             201.395,61           44.306,92              44.306,92                                    570,78 20/07/2018

Julho              228.732,16             201.239,14           44.272,48              44.272,48                                    539,07 20/08/2018

Agosto              232.569,39             206.109,78 45.344,01              45.344,01 984,36 20/09/2018

Setembro              233.658,20             207.068,39           45.554,91              45.554,91                                    697,98 20/10/2018

Outubro              229.344,58             202.821,55           44.620,62              44.620,62                                    570,78 20/11/2018

Novembro              226.380,24             199.857,21           43.968,47              43.968,47                                    570,78 20/12/2018

Dezembro              229.680,45             201.136,27           44.249,86              44.249,86                                    602,49 20/01/2019

13.º Salário              100.052,85                90.204,00           19.844,75              19.844,75                                      79,50 20/12/2018

TOTAL           2.877.637,56          2.543.792,05        559.632,59            559.632,59                                 7.798,44                            161.070,52                         -   
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ESTADO DE PERNAMBUCO 
TRIBUNAL DE CONTAS 

 
RESOLUÇÃO TC Nº 48/2018 

 
ANEXO XIII 

 
DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL – (RGPS) 

 
ÓRGÃO/ ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE XEXÉU 

 
ANEXO XIII–A  

 
CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS) 

 

COMPETÊNCIA VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro           1.025.727,02          1.023.225,70        103.917,18            103.917,18                            103.917,18 20/02/2018 09/03/2018

Fevereiro              860.608,67             850.847,80           85.041,46              85.041,46                               85.041,46 20/03/2018 01/03/2018

Março              906.358,04             900.073,01           89.796,66              89.796,66                               89.796,66 20/04/2018 10/05/2018

Abril              905.922,32             898.931,45           89.550,36              89.550,36                               89.550,36 20/05/2018 18/05/2018

Maio              903.129,90             896.568,20           89.395,12              89.395,12                               89.395,12 20/06/2018 20/07/2018

Junho              905.285,67             899.876,57           89.780,94              89.780,94                               89.780,94 20/07/2018 20/09/2018

Julho              904.649,38             900.181,92           89.813,76              89.813,76                               89.813,76 20/08/2018 26/09/2018

Agosto              904.390,25             900.082,30           89.802,00              89.802,00                               89.802,00 20/09/2018 10/10/2018

Setembro              903.344,03             897.986,69           89.594,09              89.594,09                               89.594,09 20/10/2018 09/11/2018

Outubro 900.333,52            896.481,45                      89.408,01              89.408,01                               89.408,01 20/11/2018 28/12/2018

Novembro              898.212,31             892.308,47           89.064,72              89.064,72                               89.064,72 20/12/20018 10/01/2019

Dezembro              872.204,15             867.312,90           87.202,03              87.202,03                               16.000,00 20/01/2019 06/02/2019

13.º 
Salário

             712.390,06             712.390,06           73.157,77              73.157,77                               71.707,34 20/12/2018 31/01/2019

       11.602.555,32        11.536.266,52     1.155.524,10        1.155.524,10                         -   
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ESTADO DE PERNAMBUCO 
TRIBUNAL DE CONTAS 

 
RESOLUÇÃO TC Nº 48/2018 

 
ANEXO XIII-B 

 
CONTRIBUIÇÃO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE XEXÉU (RGPS) 

 

COMPETÊNCIA VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro           1.025.727,02          1.023.225,70        225.109,60            225.109,60                                 3.952,51                            221.157,09 20/02/2018 09/03/2018

Fevereiro              860.608,67             850.847,80        187.186,38            187.186,38                                 5.419,55                            181.766,83 20/03/2018 01/03/2018

Março              906.358,04             900.073,01        198.016,17            198.016,17                                 7.946,68                            190.069,49 20/04/2018 10/05/2018

Abril              905.922,32             898.931,45        197.765,02            197.765,02                                 7.828,23                            189.936,79 20/05/2018 18/05/2018

Maio              903.129,90             896.568,20        197.245,09            197.245,09                                 5.528,00                            191.717,09 20/06/2018 20/07/2018

Junho              905.285,67             899.876,57        197.972,96            197.972,96                                 4.960,44                            193.012,52 20/07/2018 10/08/2018

Julho              904.649,38             900.181,92        198.040,13            198.040,13                                 4.414,34                            193.625,79 20/08/2018 26/09/2018

Agosto              904.390,25             900.082,30        198.018,22            198.018,22                                 4.073,67                            193.944,55 20/09/2018 21/11/2018

Setembro              903.344,03             897.986,69        197.557,17            197.557,17                                 4.980,38                            192.576,79 20/10/2018 09/11/2018

Outubro              900.333,52             896.481,45        197.226,03            197.226,03                                 5.014,87                            179.211,16 20/11/2018 30/11/2018

Novembro              898.212,31             892.308,47        196.307,99            196.307,99                                 4.541,67                            191.766,32 20/12/2018 10/01/2019

Dezembro              872.204,15             867.312,90        190.808,99            190.808,99                                 4.129,44 20/01/2019

13.º 
Salário

             712.390,06             712.390,06        156.725,83            156.725,83                                 1.094,60                            127.081,66 20/12/2018 10/01/2019

       11.602.555,32        11.536.266,52     2.537.979,58        2.537.979,58                               63.884,38                         -   
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ESTADO DE PERNAMBUCO 
TRIBUNAL DE CONTAS 

 
RESOLUÇÃO TC Nº 48/2018 

 
ANEXO XIII 

 
DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL – (RGPS) 

 
ÓRGÃO/ ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE XEXÉU 

 
ANEXO XIII–A  

 
CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS) 

Competência
Vl Remun. VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro              182.741,33             181.467,46           14.561,98              14.561,98                    14.561,98 20/02/2018 28/12/2018

Fevereiro              179.217,86             177.850,78           14.266,84              14.266,84                    14.266,84 20/03/2018 28/12/2018

Março              173.495,33             172.004,96           14.201,14              14.201,14                    14.201,14 20/04/2018 28/12/2018

Abril              168.361,97             166.903,31           13.590,84              13.590,84                    13.590,84 20/05/2018 28/12/2018

Maio              167.260,93             165.770,56           13.519,30              13.519,30                    13.519,30 20/06/2018 28/12/2018

Junho              167.804,13             165.422,91           13.492,69              13.492,69                    13.492,69 20/07/2018 28/12/2018

Julho              167.009,22             164.596,11           13.441,40              13.441,40                    13.441,40 20/08/2018 28/12/2018

Agosto              167.549,50             163.832,68           13.345,19              13.345,19                    13.265,05 20/09/2018 19/10/2018

Setembro              161.890,94             159.891,86           13.029,93              13.029,93                    13.029,93 20/10/2018 28/12/2018

Outubro              160.936,94             159.414,86           12.991,77              12.991,77                    12.578,54 20/11/2018 28/12,/2018

Novembro              164.999,89             162.194,42           13.229,19              13.229,19                      5.786,29 20/12/2018
20/12/2018/ 
18/01/2019

Dezembro              166.099,81             162.134,39           13.222,49              13.222,49 20/01/2019

13.º Salário                75.486,36                74.486,36             6.061,24                6.061,24                      2.474,93 20/12/2018 18/01/2019

TOTAL           2.102.854,21          2.075.970,66        168.954,00            168.954,00                                             -                   144.208,93                                   -   
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ESTADO DE PERNAMBUCO 
TRIBUNAL DE CONTAS 

 
 
 

RESOLUÇÃO TC Nº 48/2018 
 

ANEXO XIII-B 
 

CONTRIBUIÇÃO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE XEXÉU (RGPS) 
 

Competência
Vl Remun. VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro              182.741,33             181.467,46           39.922,78              39.922,78                                 1.273,87                    38.648,91 20/02/2018 28/12/2018

Fevereiro              179.217,86             177.850,78           39.127,11              39.127,11                                 1.367,08                    37.760,03 20/03/2018 28/12/2018

Março              173.495,33             172.004,96           37.841,02              37.841,02                                 1.490,37                    36.350,65 20/04/2018 28/12/2018

Abril              168.361,97             166.903,31           36.718,66              36.718,66                                 1.458,66                    35.247,38 20/05/2018 01/11/2018

Maio              167.260,93             165.770,56           36.469,45              36.469,45                                 1.490,37                    34.979,08 20/06/2018 04/10/2018

Junho              167.804,13             165.422,91           36.392,97              36.392,97                                 1.331,82                    35.061,15 20/07/2018 28/12/2018

Julho              167.009,22             164.596,11           36.211,08              36.211,08                                 1.300,11                    34.910,97 20/08/2018 28/12/2018

Agosto              167.549,50             163.832,68           36.043,11              36.043,11                                 1.331,82                    34.490,92 20/09/2018 28/12/2018

Setembro              161.890,94             159.891,86           35.176,13              35.176,13                                 1.522,08                    33.654,05 20/10/2018 28/12/2018

Outubro              160.936,94             159.414,86           35.071,19              35.071,19                                 1.522,08                    33.549,11 20/11/2018 20/12/2018

Novembro              164.999,89             162.194,42           35.682,70              35.682,70                                 1.522,08                    34.160,62 20/12/2018 20/12/2018

Dezembro              166.099,81             162.134,39           35.669,49              35.669,49                                 1.426,95                    13.751,44 20/01/2019 18/01/2019

13.º Salário                75.486,36                74.486,36           16.606,93              16.606,93 -                                                            14.813,49 20/12/2018 18/01/2019

TOTAL           2.102.854,21          2.075.970,66        456.932,62            456.932,62                              17.037,29                 417.377,80                                   -   
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